
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1999 Nr. 36
Veröffentlichungsdatum: 14.08.1999

Seite: 509

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die 
Gewährung einer Aufwandsentschädigung an Beamte 
der Landesversicherungsanstalten, Gemeindeunfall-

versicherungsverbände und Medizinischen Dienste der 
Krankenversicherung bei einer Abordnung oder Ver-
wendung in der früheren DDR (§§ 123, 123a Beamten-

rechtsrahmengesetz)

20320

Verordnung zur Aufhebung der 
Verordnung 

über die Gewährung einer Aufwandsentschädigung 
an Beamte der Landesversicherungsanstalten, 

Gemeindeunfallversicherungsverbände und 
Medizinischen Dienste der Krankenversicherung 

bei einer Abordnung oder Verwendung in der 
früheren DDR (§§ 123, 123a 

Beamtenrechtsrahmengesetz)

Vom 14. August 1999

Aufgrund des § 5 Abs. 2 des Landesbesoldungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 6. November 1995 (GV. NRW. S. 1166), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. Dezember 
1998 (GV. NRW. S. 750), wird im Einvernehmen mit dem Finanzministerium verordnet:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-36
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s509-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2021-s1166
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s750


§ 1

Die Verordnung über die Gewährung einer Aufwandsentschädigung an Beamte der Landesversi-
cherungsanstalten, Gemeindeunfallversicherungsverbände und Medizinischen Dienste der Kran-
kenversicherung bei einer Abordnung oder Verwendung in der früherer DDR (§§ 123, 123a Be-
amtenrechtsrahmengesetz) vom 8. November 1990 (GV. NRW. S. 626) wird aufgehoben.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 14. August 1999

Die Ministerin 
für Frauen, Jugend, Familie und Gesundheit 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Birgit  F i s c h e r

Die Ministerin 
für Arbeit Soziales und Stadtentwicklung, 

Kultur und Sport 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Ilse  B r u s i s

GV. NRW. 1999 S. 509

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1990-69

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die Gewährung einer Aufwandsentschädigung an Beamte der Landesversicherungsanstalten, Gemeindeunfallversicherungsverbände und Medizinischen Dienste der Krankenversicherung bei einer Abordnung oder Verwendung in der früheren DDR (§§ 123, 123a Beamtenrechtsrahmengesetz) 


